

Szczytno, 11 czerwca 2019 r.

BURMISTRZ SZCZYTNA
12-100 SZCZYTNO
ul. Sienkiewicza 1
woj. warmińsko - mazurskie

Pani
Teresa Moczydłowska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 maja 2019 r. wyjaśniam, co następuje:

Teren „Małej Bieli” jest w zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szczytnie. Prace związane z utrzymaniem terenu „Małej Bieli” wykonywane są na bieżąco. Konserwacja placu zabaw, koszenie trawy i inne czynności dot. porządku i ładu w/w terenu są wykonywane sukcesywnie i w miarę potrzeb.

Ponadto warto nadmienić, iż Fundacja Veolia Polska z Programu Lokalnych Inicjatyw Społecznych zwróciła się do Miasta Szczytno o udostępnienie celem rewitalizacji części terenu. W ramach zagospodarowania terenu Użytku Ekologicznego „Mała Biel” powstały 7 czerwca 2019r. pasieki miejskie, zaś pozostałe czynności (tj. uzupełnienia, naprawy istniejących elementów) są w trakcie ustaleń. Wstępne ustalenia projektowania przestrzeni zielonej na Małej Bieli odbyło się podczas spotkania organizacji pozarządowych, Urzędu Miasta Szczytno oraz Veolii 31 maja 2019r. W ramach spotkania wskazano rozwiązania tj.:

Tablice edukacyjne – dot. pszczół, roli kwiatnych łąk oraz zdrowego trybu życia, które jednocześnie wyjaśnią skąd pomysł na pasiekę i dlaczego pszczoły są tak ważne dla ludzi i pozwolą wykorzystać stojące drewniane konstrukcje (po wcześniejszym ich odnowieniu).

Rabaty z roślinnością miododajną połączone z konkursem dla szkół na najlepszą rabatę – każda ze szkół będzie miała swoją. Konkurs zostanie ogłoszony na jesieni, rośliny finalnie zostaną nasadzone wiosną - taki mini ogród społeczny, w którym odbywać się będą lekcje w plenerze - inicjatywa przedstawicieli szkół.

Stworzenie ścieżki, która będzie „wchodzić” w głąb łąki, tak by pełniła funkcję edukacyjną, dawała szansę zapoznać się z tablicami, podejrzeć ul i kwiatną łąkę - (uwzględniając osoby starsze i niepełnosprawne) - taki leżący drewniany pomost jak ten, którego fragment tam się znajduje. Umożliwi on zapoznanie się z treścią tablic zwłaszcza osobom starszym i tym na wózkach czy o kulach - bezpieczniej i wygodniej niż po trawie.

Punkt Zdrowia – sprzedaż lokalnych produktów z miodu - inicjatywa mieszkańców, która ma przyciągnąć innych, aby korzystali z tego miejsca

Lampa solarna - aby teren oświetlić

BURMISTRZ

Krzysztof Mańkowski